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SHKOLLA E MESME E MJEKESISE

“"KEKA — MED”

KLINE

Adresa: Rr."Sadik Rama", p.n. — Kling, 32.000 / Email: shmpkekamedi rmail.com / Kontakt: +383(0) 44/48 663001

Nr. prot: 01-1207/24 Vendimi AKK-s&: 01/440
ME: 05/07/2024 MASHT nr. Vendimit, 2809/02-01

NE bazg t& nenit 28, paragrafi 2 t& Ligjit nr. 04/L-138 pér Arsim dhe Aftésim Profesional dhe ng
bazé& &€ nenit 12, paragrafi 1 t& Ligjit nr.04/L-143 pér Arsim dhe Aftésim pér t& rritur né
Republikén e Kosovés, Shkolla e Mesme e Mjekésisé “KEKA-MED” né Kling, shpall:

KONKURS
PER REGJISTRIM NE ARSIMIN PER TE RRITUR

Shkolla ¢ Mesme e Mjekésisé (IAAP) “KEKA-MED” né Kling, shpall konkursin pér regjistrimin e
vijuesve t€ rritur né arsimin e mesém té larté t& arsimit profesional pér afatin e janarit.

Kandidatet e interesuar ¢ cilét i plotésojné kushtet e parapara me kété konkurs, mund t& regjistrohen né
klasén e X-t&, XI t&, dhe XII-t&, né drejtimin dhe profilet si né tabelé:

Planifikimi
Viti shkollor 2023-2024
Nr Shkolla Drejtimi Profili Paralele | Nxénés | Gjithsej
1. SHMM “KEKA-MED” Bashk&punétor 1 15 15
Mjekési | Profesional i Infermierisé

2. SHMM “KEKA-MED” Teknik i Farmacisé 1 10 10
3. SHMM “KEKA-MED” Asistent Dentar 1 10 10

Totali: 3 35 35

Regjistrimi i vijuesve né programin “Arsim pér t& rritur”, béhet sipas procedurave t& njéjta té&
regjistrimit p&r nxénésit e rregullt, si¢ &shté paraparé né Ligjin nr. 04/L-143 pér Arsim dhe
Aftésim Profesional pér t& rritur né Republikén e Kosovés dhe Udh&zimeve Administrative t&
MASHTI-it.

NE& programin “Arsimi pér t& rritur” n& shkollat e mesme t& larta, vijuesve ju mundésohet g€ njé
vit t& ploté shkollor ta pérfundojné né afat prej 18 jave mésim (UA nr. 40/2006 MASHT).

Té drejté regjistrimi kang t& gjithé t& interesuarit, t& cilét kang kaluar moshén pér t& gené€ nxénés
t& rregullt (mbi moshén 17 vjecare).

Dokumentet e nevojshme:

1. Déftesat e klasave t& kryera paraprake;
2. Certifikata e lindjes;
3. Pagesa.
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Shkollimi pér vijuesit e arsimit t& mesém t& lart &shté me pages€. Pagesat béhen né objektin e
Shkollés s&¢ Mesme t& Mjekésisé “KEKA-MED” né Kliné.

Vijuesit t& cilét ndérrojné profilin, do t’u nénshtrohen provimeve diferenciale, bazuar né UA
16/2011, dt: 30/12/2011 t& MASHT-it. Kandidatet t& cilét ndérrojné drejtimin, jené t& obliguar q&
paraprakisht t’u nénshtrohen provimeve diferenciale. Dhénia e provimeve plotésuese dhe
diferenciale b&het né afat t& vecanté nga vijimi i klasés, pér té cilén kandidati &shté paraqitur pér
regjistrim.

Déftesat dhe diplomat q& merren né programin “Arsimi dhe aftésimi pér t€ rritur” jané té
barasvlershme me diplomat e arsimit formal.

Afati i paragqitjes sé dokumenteve
Konkursi &shté i hapur 30 dité, nga dita e publikimit n& mjetet e informimit publik. Paragitja e
dokumenteve béhet ¢do dité pune nga ora 8:00 -16:00, né objektin e Shkollgs s& Mesme t&
Mjekésise “KEKA-MED” né Kliné.

Drejtori i shkollés:
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